
Ministero dell’

“F. CILEA”

– – –

Al Sito internet istituzionale – Sezione Concorsi D.M. 180/2023
All’Albo pretorio d’Istituto
https://www.conservatoriocilea.it
Al Portale del reclutamento InPA

graduatoria provvisoria e dell’elenco degli idonei di cui all’art. 10 c. 1 e 2 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, 
modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di 
graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale 
docente delle Istituzioni statali di alta formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 
1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni della 
formazione superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto “DM n. 180/2023 in materia 
di reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. 
Indicazioni applicative”; 

VISTO il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori di 
musica prot.  del /10/2023 relativo a n.  post  nel Settore Artistico Disciplinare 
CO / 2 

, d’ora in poi “Bando”; 

VIST  

 

VISTE le dichiarazioni di insussistenza di conflitto d’interessi/incompatibilità sottoscritte dai componenti
; 

VISTO 

; 

VISTI 
domande dei candidati in relazione ai titoli di cui all’art. 4 comma 1 lett. m) e n) 
; 

ammessi alle successive prove di cui all’art. 4 c. 1 lett. o) e p) del D.M. 180/2023 e pubblicazione 
del calendario delle prove d’esame di cui all’art. 9 del Ban

VISTA la decisione della Commissione giudicatrice di cui al verbale n. 3 circa il calendario delle prove di 
cui all’art. 9 comma 1 del Bando; 

VISTO il verbale n. 4 prot. n. 2598 del 06/06/2024 della Commissione giudicatrice relativo all’esame dei 
reclami pervenuti; 

VISTI i verbali n. 5 prot. n. 2895/2024 e n. 6 prot. n. 2896/2024 della Commissione giudicatrice relativi 
all’espletamento delle prove di cui all’art. 4 c. 1 lett. o) e p) del D.M. 180/2023;

VISTO il verbale 
all’art. merito dei candidati secondo l’ordine 
decrescente del punteggio complessivo ottenuto dagli stessi e formulazione dell’elenco dei 
candidati idonei anch’esso in ordine decrescente di punteggio)

’art. 10 c. 2 del Bando

CONSTATATA  la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla Commissione giudicatrice, 



Ministero dell’

“F. CILEA”

– – –

DECRETA 

Art. È approvata la graduatoria provvisoria di merito dei candidati e l’elenco dei candidati idonei giusto art. 
10 c  2 del Bando, allegati, rispettivamente n. 1 e n. 2, al presente Decreto e di cui fanno parte integrante.

Art.  
di cui al D.M. 180/2023, all’Albo pretorio on line e 

 

Art.  Dalla data di pubblicazione del presente Decreto decorre il termine di 5 gg. per l’eventuale presentazione 
 

Art.  Decor  tal  termin , sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione 
all’impiego, sarà approvata la graduatoria definitiva e l’elenco degli idonei con successivo 

sul portale del reclutamento InPA di cui all’art. 35-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165 (https://www.inpa.gov.it/), sul  sito istituzionale del Conservatorio  di  Reggio  Calabria  e  sul  Portale  
dei  concorsi  AFAM  (https://afam-bandi.cineca.it/). 

 

Il Direttore 



’

“F. CILEA”

– – –

Decreto Direttoriale di approvazione della graduatoria provvisoria e dell’elenco degli idonei di cui all’art. 10 c. 1 e 2 

CONSERVATORIO DI REGGIO CALABRIA - CONCORSO D.M. 180/2023 –  CODI/22 STRUMENTI A PERCUSSIONE
GRADUATORIA PROVVISORIA DI MERITO ex art. 10 c. 2 BANDO prot. n. 5366 del 31/10/2023

CO
GN

OM
E

NO
M

E

ID
 D

OM
AN

DA
  C

IN
EC

A

Valutazione dei titoli (art. 8) Prove d’esame (art. 9)

IN
DI

VI
DU

AZ
IO

NE
 ID

ON
EI

 P
ER

 P
UN

TE
GG

IO
 U

GU
AL

E 
O 

SU
PE

RI
OR

E 
A 

42
 P

UN
TI

 A
LL

E 
PR

OV
E 

D'
ES

AM
E 

AR
T. 

9 
C.

 6

PU
NT

EG
GI

O 
TO

TA
LE

 FI
NA

LE

Prova didatÝca (art. 9 c. 2) - ambiti come da Criteri di 
valutazione pubblicati con prot. n. 1390 del 26/03/2024

Prova ulteriore  (art. 9 c. 3) - ambiti come 
da Criteri di valutazione pubblicati con 

prot. n. 1390 del 26/03/2024

    
    

    
 P

UN
TE

GG
IO

 T
OT

AL
E 

PR
OV

E 
Ar

t. 
9 

 c.
 4

    
    

    
    

    
    

    
    

   (
m

ax
 7

0 
pu

nti
)

TA
B.

 A
 

TI
TO

LI
 D

I S
ER

VI
ZI

O
M

AX
 1

2 
PU

NT
I

TA
B.

 B
1

TI
TO

LI
 D

I S
TU

DI
O 

 U
LT

ER
IO

RI
 A

  Q
UE

LL
O 

DI
 A

CC
ES

SO
M

AX
 6

 P
UN

TI

TA
B.

 B
2 

AT
TI

VI
TÀ

 D
ID

AT
TI

CA
 U

LT
ER

IO
RE

 A
 TA

B.
 A

 
M

AX
 5

 P
UN

TI

TO
TA

LE
 

TI
TO

LI
  T

AB
EL

LE
  A

, B
.1

 E
 B

.2
 

TA
B.

 B
3 

AT
TI

VI
TÀ

 P
RO

D.
 A

RT
IS

TI
CA

,  
PU

BB
LI

CA
ZI

ON
I, 

AL
TR

I 
TI

TO
LI

 C
UL

T. 
E 

 P
RO

FE
SS

.  
AT

TI
NE

NT
I A

L S
AD

M
AX

 1
2 

PU
NT

I

TO
TA

LE
 T

IT
OL

I  
DI

 S
ER

VI
ZI

O,
  A

RT
IS

TI
CI

, C
UL

TU
RA

LE
 

E 
 P

RO
FE

SS
IO

NA
LI 

 A
RT

. 8
(M

AX
 3

0 
  P

UN
TI

)

Am
bi

to
 1

 (d
a 

0 
a 

15
 p

un
ti)

Am
bi

to
 2

 (d
a 

0 
a 

10
 p

un
ti)

Am
bi

to
 3

 ( 
da

 0
 a

 5
 p

un
ti)

TO
TA

LE
 P

RO
VA

 a
rt

. 9
 c.

 2

Am
bi

to
 1

 (d
a 

0 
a 

20
 p

un
ti)

Am
bi

to
 2

 (d
a 

0 
a 

20
 p

un
t)

TO
TA

LE
 P

RO
VA

 a
rt

. 9
 c.

 3

1 CARATTINO Andrea 6617 12,00 1,00 2,00 15,00 12,00 27,00 14,00 9,00 5,00 28,00 20,00 20,00 40,00 68,00 IDONEO 95,00
2 MODOLO Matteo 13447 12,00 0,00 0,00 12,00 12,00 24,00 15,00 10,00 5,00 30,00 20,00 20,00 40,00 70,00 IDONEO 94,00
3 DI GIULIO Alessandro 7686 12,00 6,00 2,30 20,30 11,00 30,00 15,00 10,00 5,00 30,00 15,00 15,00 30,00 60,00 IDONEO 90,00
4 DI MARZO Roberto 19534 8,00 3,00 0,00 11,00 10,00 21,00 14,00 9,00 4,00 27,00 20,00 20,00 40,00 67,00 IDONEO 88,00
5 PALMA Daniele 17591 8,00 0,00 0,00 8,00 12,00 20,00 10,00 6,50 3,50 20,00 14,50 19,50 34,00 54,00 IDONEO 74,00
6 ERRERA Antonino 5976 8,00 1,00 0,50 9,50 8,50 18,00 12,00 8,00 4,00 24,00 12,00 12,00 24,00 48,00 IDONEO 66,00



Ministero dell’

“F. CILEA”

– – –

provvisoria e dell’elenco degli idonei di cui all’art. 10 c. 1 e 2 

CONSERVATORIO DI REGGIO CALABRIA - CONCORSO D.M. 180/2023 – CODI/22 STRUMENTI A PERCUSSIONE

ELENCO DEGLI IDONEI ex art. 10 c. 2 BANDO prot. n. 5366 del 31/10/2023

ID DOMANDA CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE FINALE

1 6617 CARATTINO Andrea 95,00

2 13447 MODOLO Matteo 94,00

3 7686 DI GIULIO Alessandro 90,00

4 19534 DI MARZO Roberto 88,00

5 17591 PALMA Daniele 74,00

6 5976 ERRERA Antonino 66,00


		2024-06-25T11:01:57+0000
	ROMANO FRANCESCO




